DECRETO Nº 007/2017
    “REABRE E INCORPORA AO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO 2017, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e na Lei Municipal n° 040/2016, que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Santiago para o Exercício Financeiro de 2017, e dá outras providências.

DECRETA:

Art.1° - Fica reaberto e incorporado ao orçamento de 2017, o saldo de Crédito Adicional Especial, autorizado pela Lei Municipal n° 032/2016 de 15 de setembro de 2016, no valor de R$ 21.380,97 (Vinte e um mil, trezentos e oitenta reais, noventa e sete centavos), para suplementar a seguinte dotação orçamentária:
12 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

03 – Fundo Municipal de Assistência Social

08 – Assistência Social

244 – Assistência Comunitária

103 – Promoção Humana

2537 – Manutenção do FMAS

3.1.90.04 – Contratação por Tempo Determinado – R$ 21.380,97
Recurso: 3033 - FMAS

Art. 2º - Para cobertura do autorizado no art. 1º do presente Decreto, servirá de recurso o valor de R$ 21.380,97 (Vinte e um mil, trezentos e oitenta reais, noventa e sete centavos), que será oriundo da seguinte redução:
12 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

03 – Fundo Municipal de Assistência Social

08 – Assistência Social

122 – Administração Geral

003 – Apoio Administrativo

2550 – Manter a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

3.1.90.11 – Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal – R$ 21.380,97
Recurso: 0001 - Livre

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, 19 DE JANEIRO DE 2017.
Tiago Görski Lacerda

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 19 / 01 / 2017

Éldrio Machado

Secretário Municipal de Gestão